Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

	Четвертое заседание Совета муниципального образования
город Балаково четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 22

       26 октября 2018 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования город Балаково от 09 ноября 2017 года № 382 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», Законом Саратовской области от 26 октября 2017 года № 81-ЗСО «Об установлении единой даты начала применения на территории Саратовской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 09 ноября 2017 года № 382 «О налоге на имущество физических лиц» (далее - решение) следующие изменения и дополнения:

1.1 абзац второй подпункта 3.1 решения изложить в следующей редакции: «жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат».
1.2 абзац пятый подпункта 3.1 решения изложить в следующей редакции: «гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных подпункте 3.2 настоящего пункта».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01 января 2018 года.
Глава муниципального образования
                                        Р.С. Ирисов